
  str. 1 / 2 
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/94687/2024/ŽP/Vel Vyřizuje: Lenka Velínská 
Ze dne: 20.10.2024 Číslo spisu: 23654/2024 Tel: 465 514 263 
  Spis. značka: ŽP-JES/23654/2024 

 
E-mail: velinska@muuo.cz 

  Poč. stránek: 2 Datum: 23.10.2024 
Ev. č. 027 Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0   

 
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), jako 
věcně  příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. 
a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti podané dne 20.10.2024 Petrem 
Absolonem, nar. 13.05.1973, trvale bytem Voděrady – Džbánov 19, 566 01 Vysoké Mýto, který 
zastupuje na základě plné moci investora stavebního záměru pana Zdeňka Macka, nar. 18.08.1974, 
Jehnědí 110, 562 01 Ústí nad Orlicí (dále jen „žadatel“) pro záměr „Sklad hutního materiálu, Jehnědí 
31“ na pozemku č.p. 875/19 v katastrálním území Jehnědí  (dále jen „záměr“), vydává v souladu s § 149 
správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 

 
Záměr „Sklad hutního materiálu, Jehnědí 31“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný  bez stanovení podmínek. 
 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 
 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 20.10.2024  žádost žadatele o vydaní jednotného 
environmentálního stanoviska k výše uvedenému záměru „Sklad hutního materiálu, Jehnědí 31“ na 
pozemku č.p. 875/19 v katastrálním území Jehnědí“. 

 



č. j.: MUUO/82670/2024/Vel str. 2 / 2 
č. spisu: 20831/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/20831/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

  
Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla mimo jiné žádost 
žadatele, projektová dokumentace pro povolení stavby vypracovaná Ing. Petrem Absolonem, 
autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, ČKAIT 0601827 v říjnu 2024 a plná moc. 
 
Předmětem záměru je novostavba ocelového skladu na hutní materiál v areálu provozovny 
kovovýroby.  Jedná se o jednoduchou ocelovou rámovou konstrukci s opláštěním z ocelových 
trapézových plechů a zateplených sendvičových panelů na sedlové střeše. Vrata oceloplechová. 
 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP vyhodnotil přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru z hlediska 
všech dotčených složek životního prostředí. MěÚ Ústí nad Orlicí v rámci tohoto jednotného 
environmentálního stanoviska výslovně vyhodnotil i situace, kdy obecně je dotčeným orgánem podle 
některého z uvedených zákonů, ale předmětným záměrem není dotčen veřejný zájem hájený 
městským úřadem podle tohoto zákona. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný zájem je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí, tzn. ochranu přírody a krajiny, odpadové hospodářství, ochranu ovzduší, vodoprávní úřad, 
ochranu ZPF a státní správu lesů,  přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu 
k zájmům chráněných na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné 
environmentální stanovisko.  
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let dle § 7 odst. 1  zákona o JES ode dne jeho vydání s tím, 
že může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES.  
 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného v následném 
řízení. 
 
 
Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 
 
Lenka Velínská 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Rozdělovník: 
- Ing. Petr Absolon, Voděrady – Džbánov 19, 566 01 Vysoké Mýto 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí – stavební úřad 
 


		2024-10-23T14:35:44+0200




